Permakultur-Landwirtschaft
Buchhaltung 2016



Permakultur-Landwirtschaft

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto Beschreibung

100

DEB
110

130
10

150

200

240
20

299
280
28

2

BILANZ

AKTIVA

1000 Kasse
1020 Bank
Flissige Mittel

1100 Forderungen, Debitoren
Summe Debitoren
Foderungen

1300 Vorausbezahlte Aufwendungen

1310 Noch nicht erhaltene Ertrage
Aktive Rechnungsabgrenzung
Umlaufvermégen

1500 Mobilanlage
1510 Buromobiliar
1520 Buromaschinen, EDV
1526 Software
1540 Werkzeuge
Mobile Sachanlagen

TOTALSUMME AKTIVA

PASSIVA

2000 Kreditoren, Lieferungen
Kurzfristiges Fremdkapital

2100 Bankschulden kurzfristig

2400 Darlehen langfristig
Ruckstellungen
Summe Fremdkapital

2800 Eigenkapital
Jahresgewinn/Jahresverlust
Summe Jahresgewinn/Jahresverlust
Summe Fremdkapital

TOTALSUMME PASSIVA

ERFOLGSRECHNUNG

BETRIEBSERTRAG

3000 Ertrag aus Verkauf von Produkten
3200 Ertrag aus Workshop
3210 Ertrag Ubrige Veranstaltung

30.01.2017

BKlasse Gr Eroffnung

PR PRPP PR

b

100
100
10

110
110
10

130
130
10

150
150
150
150
150

00

200
20

240
240
20

280
280
28

00

34
34
34

CHF

Buchhaltung 2016

Saldo
CHF

5.846,60
5.846,60

5.846,60

5.846,60

-5.846,60
-5.846,60
-5.846,60

-5.846,60

-30,00
-60,00
-235,00



Permakultur-Landwirtschaft

Basis

Konten

Sektion Gruppe Konto Beschreibung

34

38

42

50

60

66

67

68

69

02

3400 Ertrag Stiftungen
3410 Ertrag Crowfunding
3420 Ertrag Mitgliederbeitrage
3430 Ertrag Spenden
Total Dienstleistungsertrag

3800 Rabatte und Preisnachlass
Erldsminderung

TOTAL ERTRAG

AUFWAND

4200 Wareneinkauf
Total Einkauf

5080 Sonstige Personalaufwand, Schulung
5800 Spesen
5810 Verpflegung

Personalaufwand

6000 Mietzins ( Buro)
6030 Nebenkosten
6100 Unterhalt und Rep. vom Mobiliar
6300 Abgaben, Gebiihren
6500 Buromaterial und Porti
6510 Beitrage, Spenden, Trinkgeld
6512 Internet
Betriebsaufwand

6600 Werbung

6610 Werbematerial

6620 Ausgaben Gaste

6630 Ausgabe Sponsorenanlasse

6640 Geschenke
Werbeaufwand

6700 sonstige Ausgaben
sonstige Ausgaben

6840 Bank-, PC-Spesen
6850 Ertrage aus Bankguthaben
Finanzerfolg

6920 Abschreibung auf Anlagen
6921 Abschreibung auf Mobiliar
Abschreibungen

TOTALSUMME AUFWAND

Verlust(+)/Gewinn(-) der Erfolgsrechnung

30.01.2017

BKlasse Gr Eroffnung

E

w w

W wwwwwow

W wwww

34
34
34
34
3

38
3

02

42

50
50
50

60
60
60
60
60
60
60

66
66
66
66
66

67

68
68

69
69

02

299

CHF

Buchhaltung 2016

Saldo
CHF

-6.000,00
-880,00

-180,00
-7.385,00

-7.385,00

125,70
125,70

1.320,15

1.320,15

58,80
58,80

33,75

33,75

1.538,40

-5.846,60



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

Konten
Sektion Gruppe Konto Beschreibung

00 Differenz muss Null sein (leere Zelle)

30.01.2017

BKlasse Gr

Eroffnung
CHF

Buchhaltung 2016

Saldo
CHF



Permakultur-Landwirtschaft

Basis
Buchungen
Datum Beleg Beschreibung

07.04.2016 401 Hans und Susanne Balmer
11.04.2016 402 Daniel Remund

13.04.2016 403 Lauritz Mori

27.04.2016 404 Spende Dermeter-Lehrlinge
06.05.2016 501 Adrian Reutemann
06.05.2016 502 Andreas Lustenberger
17.05.2016 503 Daniel Wirz

19.05.2016 504 Assef Perscheng
20.05.2016 505 Postcheckeingang
24.05.2016 506 Salat Bezug von Spark-earth
24.05.2016 507 Martin Lichtenegger, Student
21.06.2016 601 Posteinzahlung

30.06.2016 602 Temperatio-Stiftung
15.07.2016 701 Martin Heinrich

08.09.2016 901 Assef Perscheng
26.09.2016 902 Essensspende Filme fir die Erde
26.09.2016 903 Herr Dr. Jurg Lichtenegger
10.10.2016 1001 Thierry Lustenberger
10.10.2016 1002 Mariana Graber-Susorova
26.10.2016 1003 Caroline Simmen
02.11.2016 1101 Hompage Wodpress
02.11.2016 1102 Honorar Harald Wedig
02.11.2016 1103 Domain PELA.org
02.11.2016 1104 Domain PELA.ch
02.11.2016 1105 Hosttech

02.11.2016 1106 Eimalige Aufschaltgebihr
02.11.2016 1107 Diverses von Adrian Reutimann
31.12.2016 1201 Bankspesen

KtSoll KtHaben

1020 3420
1020 3420
1020 3420
1020 3430
1020 3420
1020 3420
1020 3420
1020 3200
1020 3420
1020 3000
1020 3420
1020 3420
1020 3400
1020 3420
3420 1020
1020 3430
1020 3210
1020 3420
1020 3420
1020 3420
6512 1020
6620 1020
6512 1020
6512 1020
6512 1020
6512 1020
6700 1020
6840 1020

30.01.2017

Betrag
CHF
200,00
90,00
40,00
30,00
40,00
70,00
70,00
60,00
70,00
30,00
40,00
40,00
6.000,00
70,00
60,00
150,00
235,00
70,00
70,00
70,00
61,00
1.320,15
18,90
10,70
25,20
9,90
58,80
33,75

Buchhaltung 2016



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

Totalsummen
Gruppe Beschreibung

1 Totalsumme Aktiva

2 Totalsumme Passiva

01 Gewinn(+) Verlust(-) der Bilanz
3 Totalsumme Aufwand

4 Totalsumme Ertrag

Gr Eroéffnung Saldo
CHF CHF

01 5.846,60

01

00 5.846,60

02 1.538,40

02 -7.385,00

02 Verlust(+) Gewinn(-) der Erfolgsrechnung 00

00 Differenz muss = 0 sein

5 Total Ausserbilanz: Aktiva
6 Total Ausserbilanz: Passiva
7 Totalsumme Klasse 7

8 Totalsumme Klasse 8

9 Totalsumme Klasse 9

-5.846,60

30.01.2017

Buchhaltung 2016



Permakultur-Landwirtschaft Buchhaltung 2016
Komplett

KontenBericht
Spalten Monat;

30.01.2017 -7-



Permakultur-Landwirtschaft

Basis
1000 Kasse
Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1020 Bank

Datum Beleg Beschreibung
07.04.2016
11.04.2016
13.04.2016
27.04.2016
06.05.2016
06.05.2016
17.05.2016
19.05.2016
20.05.2016
24.05.2016
24.05.2016
21.06.2016
30.06.2016
15.07.2016
08.09.2016

401
402

Hans und Susanne Balmer
Daniel Remund

403 Lauritz Mori

404 Spende Dermeter-Lehrlinge
501 Adrian Reutemann

502 Andreas Lustenberger

503 Daniel Wirz

504 Assef Perscheng

505 Postcheckeingang

506 Salat Bezug von Spark-earth
507 Martin Lichtenegger, Student
601 Posteinzahlung

602 Temperatio-Stiftung

701 Martin Heinrich

901 Assef Perscheng
26.09.2016 902 Essensspende Filme fir die Erde
26.09.2016 903 Herr Dr. Jurg Lichtenegger
10.10.2016 1001 Thierry Lustenberger
10.10.2016 1002 Mariana Graber-Susorova
26.10.2016 1003 Caroline Simmen
02.11.2016 1101 Hompage Wodpress
02.11.2016 1102 Honorar Harald Wedig
02.11.2016 1103 Domain PELA.org
02.11.2016 1104 Domain PELA.ch
02.11.2016 1105 Hosttech

02.11.2016 1106 Eimalige Aufschaltgebihr
02.11.2016 1107 Diverses von Adrian Reutimann
31.12.2016 1201 Bankspesen

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

3420
3420
3420
3430
3420
3420
3420
3200
3420
3000
3420
3420
3400
3420
3420
3430
3210
3420
3420
3420
6512
6620
6512
6512
6512
6512
6700
6840

Bew. Soll Bew. Haben

CHF CHF
200,00
90,00
40,00
30,00
40,00
70,00
70,00
60,00
70,00
30,00
40,00
40,00
6.000,00
70,00

60,00
150,00
235,00
70,00
70,00
70,00

61,00

1.320,15

18,90

10,70

25,20

9,90

58,80

33,75

7.445,00 1.598,40

30.01.2017

Saldo
CHF

200,00
290,00
330,00
360,00
400,00
470,00
540,00
600,00
670,00
700,00
740,00
780,00
6.780,00
6.850,00
6.790,00
6.940,00
7.175,00
7.245,00
7.315,00
7.385,00
7.324,00
6.003,85
5.984,95
5.974,25
5.949,05
5.939,15
5.880,35
5.846,60
5.846,60

Buchhaltung 2016



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1100 Forderungen, Debitoren

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-10-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1300 Vorausbezahlte Aufwendungen

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-11-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1310 Noch nicht erhaltene Ertrage

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-12-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1500 Mobilanlage

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-13-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1510 Buromobiliar

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-14-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1520 Buromaschinen, EDV

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-15-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

1526 Software

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-16-



Permakultur-Landwirtschaft

Basis
1540 Werkzeuge
Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-17-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

2000 Kreditoren, Lieferungen

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-18-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

2100 Bankschulden kurzfristig

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-19-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

2400 Darlehen langfristig

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-20-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

2800 Eigenkapital

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-21-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3000 Ertrag aus Verkauf von Produkten

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

24.05.2016 506 Salat Bezug von Spark-earth 1020 30,00
Totalsumme Bewegungen 30,00

30.01.2017

Saldo
CHF

-30,00
-30,00

Buchhaltung 2016

-22-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3200 Ertrag aus Workshop

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

19.05.2016 504 Assef Perscheng 1020 60,00
Totalsumme Bewegungen 60,00

30.01.2017

Saldo
CHF

-60,00
-60,00

Buchhaltung 2016

-23-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3210 Ertrag Ubrige Veranstaltung

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

26.09.2016 903 Herr Dr. Jirg Lichtenegger 1020 235,00
Totalsumme Bewegungen 235,00

30.01.2017

Saldo
CHF

-235,00
-235,00

Buchhaltung 2016

-24-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3400 Ertrag Stiftungen

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben Saldo
CHF CHF CHF

30.06.2016 602 Temperatio-Stiftung 1020 6.000,00 -6.000,00
Totalsumme Bewegungen 6.000,00 -6.000,00

30.01.2017

Buchhaltung 2016

-25-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3410 Ertrag Crowfunding

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-26-



Permakultur-Landwirtschaft

Basis

3420 Ertrag Mitgliederbeitrage

Datum

07.04.2016
11.04.2016
13.04.2016
06.05.2016
06.05.2016
17.05.2016
20.05.2016
24.05.2016
21.06.2016
15.07.2016
08.09.2016

Beleg Beschreibung

401
402
403
501
502
503
505
507
601
701
901

Hans und Susanne Balmer
Daniel Remund

Lauritz Mori

Adrian Reutemann
Andreas Lustenberger
Daniel Wirz
Postcheckeingang

Martin Lichtenegger, Student
Posteinzahlung

Martin Heinrich

Assef Perscheng

10.10.2016 1001 Thierry Lustenberger
10.10.2016 1002 Mariana Graber-Susorova
26.10.2016 1003 Caroline Simmen

Totalsumme Bewegungen

GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF
1020 200,00
1020 90,00
1020 40,00
1020 40,00
1020 70,00
1020 70,00
1020 70,00
1020 40,00
1020 40,00
1020 70,00
1020 60,00
1020 70,00
1020 70,00
1020 70,00
60,00 940,00

30.01.2017

Saldo
CHF
-200,00
-290,00
-330,00
-370,00
-440,00
-510,00
-580,00
-620,00
-660,00
-730,00
-670,00
-740,00
-810,00
-880,00
-880,00

Buchhaltung 2016

-27-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3430 Ertrag Spenden

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

27.04.2016 404 Spende Dermeter-Lehrlinge 1020 30,00
26.09.2016 902 Essensspende Filme fir die Erde 1020 150,00
Totalsumme Bewegungen 180,00

30.01.2017

Saldo
CHF
-30,00
-180,00
-180,00

Buchhaltung 2016

-28-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

3800 Rabatte und Preisnachlass

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-29-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

4200 Wareneinkauf

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-30-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

5080 Sonstige Personalaufwand, Schulung

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-31-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

5800 Spesen

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-32-



Permakultur-Landwirtschaft

Basis
5810 Verpflegung
Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-33-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6000 Mietzins ( Buro)

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-34-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6030 Nebenkosten

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-35-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6100 Unterhalt und Rep. vom Mobiliar

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-36-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6300 Abgaben, Geblhren

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-37-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6500 Buromaterial und Porti

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-38-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6510 Beitrage, Spenden, Trinkgeld

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-30-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6512 Internet

Datum Beleg Beschreibung

02.11.2016 1101 Hompage Wodpress

02.11.2016 1103 Domain PELA.org

02.11.2016 1104 Domain PELA.ch

02.11.2016 1105 Hosttech

02.11.2016 1106 Eimalige Aufschaltgebuhr
Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

1020
1020
1020
1020
1020

30.01.2017

Bew. Soll Bew. Haben Saldo
CHF CHF CHF
61,00 61,00
18,90 79,90
10,70 90,60
25,20 115,80
9,90 125,70
125,70 125,70

Buchhaltung 2016

-40-



Permakultur-Landwirtschaft

Basis
6600 Werbung
Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-41-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6610 Werbematerial

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-42-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6620 Ausgaben Gaste
Datum Beleg Beschreibung

02.11.2016 1102 Honorar Harald Wedig
Totalsumme Bewegungen

GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben

CHF

1020 1.320,15
1.320,15

30.01.2017

CHF

Saldo
CHF

1.320,15
1.320,15

Buchhaltung 2016

-43-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6630 Ausgabe Sponsorenanléasse

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-44-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6640 Geschenke

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-45-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6700 sonstige Ausgaben

Datum Beleg Beschreibung GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben Saldo
CHF CHF CHF

02.11.2016 1107 Diverses von Adrian Reutimann 1020 58,80 58,80
Totalsumme Bewegungen 58,80 58,80

30.01.2017

Buchhaltung 2016

-46-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6840 Bank-, PC-Spesen
Datum Beleg Beschreibung

31.12.2016 1201 Bankspesen
Totalsumme Bewegungen

GegenKto. Bew. Soll Bew. Haben

CHF

1020 33,75
33,75

30.01.2017

CHF

Saldo
CHF

33,75
33,75

Buchhaltung 2016

A7-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6850 Ertradge aus Bankguthaben

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-48-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6920 Abschreibung auf Anlagen

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-49-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

6921 Abschreibung auf Mobiliar

Datum Beleg Beschreibung

Totalsumme Bewegungen

GegenKto.

Bew. Soll Bew. Haben
CHF CHF

30.01.2017

Saldo
CHF

Buchhaltung 2016

-50-



Permakultur-Landwirtschaft
Basis

Datei-Infos

Beschreibung

Datei-Informationen
Datum

Zeit
Programmversion
Hashsumme

Datei
Dateiname

Datum letzte Speicherung
Zeit letzte Speicherung
Dateigrdsse

Buchungssperre mit Passwort
geschutzt

Uberschriftl

Uberschrift2

Dezimalstellen Betrage
Rundungsart

Standard-Sprache

Sprache zur Erstellung verwendet
Version Erstellung

Version letzte Speicherung
Version Maximum der Speicherung
Typ

Gruppennummer
Applikationsnummer

Nummer Version

Freie Texte

Stammdaten Buchhaltung
Komplettes Nachrechnen
Basiswéahrung

Anfangsdatum

Enddatum

Datum obligatorische Buchungen
Kostenstellenzeichen nach Betrag
Datei Vorjahr

Firma
Name
Adresse 1
Adresse 2
Postleitzahl
Ort

Region
Nation
Web

Email
Telefon
Fax
Steuernummer

Wert

30.01.2017
21:46:53
7.0.1

d12454e544a96e34a4e3eb5fb8cd8bes

Buchhaltung 2016

C:/Users/didi6 7/Desktop/Buchhaltung Pe-La/2016/PELA Eréffnung 2016.

ac2
30.01.2017
21:45:40
264142
Nein

Permakultur-Landwirtschaft
Buchhaltung 2018

2

3:Kaufmannisch (Halfte aufrunden )
Deutsch

Deutsch

7.0.1

7.0.1

7.0.1

Doppelte Buchhaltung

100

100

100

Nein

CHF
01.01.2018
31.12.2018
Ja

Nein

C:/Users/didi67/Desktop/Buchhaltung Pe-La/2016/Permakultur-

Landwirtschaft 2016.ac2

30.01.2017
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Basis

Datei-Infos

Beschreibung

MwSt/USt-Nummer
Differenz Anfangssaldi
Differenz Soll/Haben

Tabellenname

Xml Tabellenname
Uberschrift Tabelle
Anzahl Zeilen

Zeilen mit Meldungen
Zeilen mit Fehlern
Gesperrte Zeilen
Geschltzte Zeilen
Anzahl Gruppen
Anzahl Konten
Anzahl Konten mit Saldo

Hashsumme des aktuellen Saldos
Anzahl Konten mit Eréffnungssaldo
Hashsumme des Eréffnungssaldos

Tabellenname

Xml Tabellenname
Uberschrift Tabelle

Anzahl Zeilen

Hash komplett

Zeilen mit Meldungen
Zeilen mit Fehlern
Gesperrte Zeilen
Geschltzte Zeilen

Datum kleinere Buchung
Datum maximale Buchung
Buchhaltungssperre benutzt

BuchungenSperren
Buchhaltungssperre benutzt

Wert

Konten
Accounts
Konten
110

0

0

0

0

27

43

11
99791ab6316711d46a25ee9984114f0c
0

Buchungen
Transactions
Buchungen
28
71d2ffd70b94101f1e70858f70f80e43
0

28

0

0
07.04.2016
31.12.2016
Nein

Nein

30.01.2017

Buchhaltung 2016
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